Conhecimento da matéria de programas geridos pela Secretaria de Educação 

Superior; 

4. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

4.1. DO VALOR DO DAS 101.1 – CHEFE DE SERVIÇO 

4.1.1. Nos termos do Anexo II da Lei nº 11.526, de 04 de outubro de 2007: 

I - O valor unitário do DAS nível 101.1 é de R$ 2.701,46 (dois mil setecentos e um reais e 

quinze centavos), sendo o valor da opção R$ 1.620,88 (mil seiscentos e vinte e oitenta e 

oito centavos). 

4.2. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

4.2.1. A Secretaria de Educação Superior - SESu é a unidade do Ministério da Educação 

responsável por planejar, orientar, coordenar e supervisionar o processo de formulação